1. ¶ Aut iniuste] In synodo legimus, aut iniuste, id est, sine licentia Episcopi possidere.

2. ¶ Admonitus] In synodo additus, manifesta.

3. ¶ Hominibus] Quae sequuntur usque ad verbū in aliud addita sunt ex synodo.

4. ¶ Vel iniuste dederint, aut retinuerint] Addita sunt & ista: scilicet omnia, quae res usurpatas huiusmodi rerum accidere possunt, exemplariter.

C. XXII. ¶ Excommunicantur, qui Præsumptum auctoritate res invadentes ecclēsias.

Item Nicolaus Papa Adonis Venerans Archibishopo en epistola, cuius summum. [Qua. fandiana vestra.]

DE rebus, que semel Deo contributis, atque dicas, & postea sub occasione concessionis Principium à quibusdam invaduntur, atque diripiuntur, sancimus, ut prius consulatis Principem, ad refecadam tam præsumptivam factiōnem, & cognoscendum, utrum illius sit concessio, an invasoris præsumptio. Quod si Princeps inordinata fuerit largitio, ipse sit Princeps præmeditatione redargendus. Si autem invasoris declaratur præsumptio, utque ad emendationem, excommunicationis sit vindicta coercendus.

¶ Extra epistola hæc in libro sapientia bibliotheca Dominiiana: in quæ responderet Nicolaus ad nominales questiones ab Adone s. filio proficiens.

C. XXXIII. ¶ De rebus ecclēsias non est aliquid alienandum.

Item Gelasius Iustinus Archidiacomo, & Faustino e defensori.

¶ Vobis f. enim, & fama vestra consulim duximus, ut Pontificis vestri loco, vobiscum ab eodem

a Ivp. part. 3. cap. 152. **b** 16. question. in canonibus. **c** videlicet. **d** al. Odoue. **e** al. Fausto. **f** Deinde dicit p. 3. cap. 32.

aliquis subrogetur, qui ejus nomine pariter universalia disponat: quatenus omnia prædia ab vestrum revocet studium, nec cuicunque clerico pro portione sua aliquam solum ecclēsiae puræ esse depurandum: ne per inciam, & negligenter minuatur: sed omnis penitus summam ex omnibus prædīs rufificis, urbanisque collectam, ad Antifitum deferatur. Ex qua tamen collectanea habeatur ratio, quid ad causas, vel expensas extinguitur, & quantum portiones, vel de fiducia eiusdem, vel de hac hanc modis omnibus pensione: in unam sibi tollat Antifitum, aliam clericis pro suo iudicio, & electione disperiat, tertiam pauperibus bona omni conscientia faciat erogari: fabrici vero quantum, quæ competit ad ordinationem Pontificis, ergo ratione determinatum esse pendamus. Si quid forte sub ea remanebit expensa, electo idoneo ab utrache panostrada, tradatur entheis: ut idoneo emergenti fabrici subficio, quod ex diversi temporis diligentia ponatur cunctis: ut certe ematur pontificis, quæ utilitas spiciat communis.

C. XXXIV. ¶ Divini maneri participationem petetur, qui ecclesiastica privilegia calcat.

Item Majorico, Sereno, & Ioanni Episcopio.

Qui b. & divinis, & humanis legibus in civili domine calcat, & reverentia religiosis abeunt, & ecclēsia privilegia calcar contendent, vel ubique in pauperum profite dispensandum, nec huiusmodi intentum commoni, conviclique, nequitiam sponie contineat, atque illata sacris rebus detinentia faciat: mortali divini munera participatione sunt privatae, atque perceptione careant, quod facilegvis aufibus habere despetui. Celestinus vero Presbyter frater & coadjutor noster Sereni, qui contra Pontificale pugnat contraque Apostolicæ sedis mandata pronuntiavit, quod prædictis communione faciat ministrare prelatis, cum non potuerit ignorare sententiam proprii iuris, ab officio protinus ecclēsialiter pellatur: ut ecclēsia ministrorum contra pontificalia infinita contendant.

C. XXXV. ¶ De edem.

Item ejusdem Iustino x. Archidiacomo, & Fausto defensori.

Viteriana ecclēsia actus, vel patrimonium, quod hædenus comperimus definitum, post dominum Eucharisti, quo fuerat depravante dispersum, a vestra decrevimus esse delegandum: ut diligenter vos pro utilitatibus ecclēsiae existimamus, esse ipsa prædicta cultura restituatis antiquis, & reverentia quæ sunt vendita, aut donata māncipia. Possidentiam quas ab Eumancio, & Opilione Episcopis, etiam quas ab Episcopis prædicta alienari nullo possumus commento, nihilominus revocentur. Si enim propter eum recursus qui præsumpsit aliquid de eis rebus illicita venditione diffidere, ita ut penitus renascaat Pontificem deforari, cui privilegia non importaverint omni ratione servari: ita ut ejus dispensationes portiones proveniant confusa: ita ut portentur quartam, quæ ad eos pertinet, sive Bonifacii ordinatio distribuat, prout cuique locum merito cognoscet. Pariter etiam ex fideli oblatione factum est, ut clericis quartam eroget pro consideratione sua electionis Antifitum. Fabricatus etiam pontificis sciente, & disponente, vefra ergo ratione possit: quatenus nihil penitus in detinentiam aliquam generari.

a al. omnium. **b** Ivp. p. 3. c. 150. & p. 4. c. 15. **c** al. Odoue. **d** Ivp. p. 3. c. 152.

Iustino, &c.] Antea legebatur. Idem eisdem. Emon-
datione est, & postea sacerdotum nominata ex Lione: ad quæ
nam scriptum est superius penitentium caput, vobis enim. Nec
verbas, quo nunc afferuntur, pertinere posse ad Episcopos, quibus
proxima precedentia scripta referuntur, indicant nommodo quia à Gra-
ciano hoc referantur, sed etiam apertus verba, que apud l'ouen-
tum ultimum huc capitis sequentes. Si quis vero in ecclesiæ
veltra dammum aut in his, quæ sunt præceptiorum nostrorum
probabit, Pontificem velutum videtur admittere, &c.